
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 152 del 03/10/2019    

Repertorio Generale n. 1290  del 07/10/2019 

Oggetto:  RIMBORSO  PER  ERRATO  VERSAMENTO  IMPOSTA  DI  SOGGIORNO 
ALL'HOTEL LA PLAGE RESORT S.R.L. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 152 del 03/10/2019   

 

Oggetto:  RIMBORSO  PER  ERRATO  VERSAMENTO  IMPOSTA  DI  SOGGIORNO 
ALL'HOTEL LA PLAGE RESORT S.R.L. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista:
 la   Deliberazione   di   Consiglio   Comunale   n.   80   del   06/11/2012   “Istituzione   Imposta   di  

soggiorno nel Territorio del Comune di Taormina, ai sensi dell’art. 4 del D.lgs n. 23 del  
14.03.2011”;

 la   Deliberazione   di   Consiglio   Comunale   n.   57   del   11/09/2015   “  Aumento   tariffa   di  
soggiorno con decorrenza 1 gennaio 2016 – modifica art. 4 del regolamento”;

Vista  l’istanza pervenuta al Prot. Gen. n. 22813  del 20.09.2019 presentata dall’ Hotel La Plage 
Resort S.r.l, con la quale si richiede un rimborso:

 di Euro 137,50 relativo al mese di giugno 2014 per somma versata in eccedenza;
 di Euro 3.840,00 relativo al mese di ottobre 2018 per somma versata in eccedenza; 

Tenuto conto che l’ Hotel La Plage Resort è di categoria 5 stelle  nella “tabella Categoria ­ Tariffe  
ed esenzioni “ (Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 11/09/2015);

Accertato:
 il versamento in eccedenza nel mese di giugno 2014 di Euro 137,50, come si evince dalla 

rendicontazione   mensile   del   programma   Tourist   Tax   (riscosso   Euro   5.102,50   versato 
5.240,00); 

 il  versamento in eccedenza nel mese di ottobre 2018 di Euro 3.840,00, come si evince 
dalla rendicontazione mensile del programma Tourist Tax (riscosso Euro 9.540,00 versato 
13.380,00);

copia informatica per consultazione



 Visto la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15/02/2001 “Regolamento generale delle  
entrate comunali art. 22 Versamenti e Rimborsi”;   

DETERMINA

1. Di Impegnare e liquidare  la somma di Euro 3.977,50 all’Hotel La Plage S.r.l con sede 
legale in Casoria (NA) Via A. Diaz, 102 P.I.05716351217;

2. Di   dare   atto  che  la   spesa   complessiva   graverà   alla   missione   1   programma   104 
macroaggregato   109   (pren.  620/2019)     del   Bilancio   corrente   esercizio   in   corso   di 
formazione;

3. Di emettere mandato di pagamento di €. 3.977,50 a favore del beneficiario di cui al punto 1 
con le modalità previste nella richiesta allegata;  

4. Di nominare responsabile del procedimento per l’esecuzione del presente provvedimento 
la Rag. Elena La Face.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 152 del 03/10/2019

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  RIMBORSO PER ERRATO VERSAMENTO IMPOSTA DI SOGGIORNO 
ALL'HOTEL LA PLAGE RESORT S.R.L 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.
Imp. 620/2019

Taormina li, 07/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Determina N. 152 del 03/10/2019

Oggetto:    RIMBORSO PER ERRATO VERSAMENTO IMPOSTA DI SOGGIORNO ALL'HOTEL LA PLAGE 
RESORT S.R.L. 

Registrazione Albo on-line n. 1823/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 07/10/2019 al 22/10/2019

Taormina li, 20/11/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


